Администрация

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 сентября 2022 г.

пгт. Кильдинстрой

№ 256
О внесении изменений в постановление администрации от 16 декабря 2016 года № 585 «Об утверждении правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности»
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2022 № 144-ФЗ «О внесении изменений в статью 26 Федерального закона "О банках и банковской деятельности" и Федеральный закон "О противодействии коррупции", протестом прокурора Кольского района от 25.08.2022 №1-11-2-2022/Прдп1185-22-20470008,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Правила проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности, утвержденные Постановлением администрации городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области от 16 декабря 2016 года №585 (далее – Правила) следующие изменения:
1.1. Дополнить Правила пунктами 8, 9 следующего содержания:

«8. При осуществлении проверки должностное лицо (должностные лица), уполномоченное главой Администрации городского поселения Кильдинстрой обязано:

а) истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность получения денежных средств в случае,, если получена информация о том, что  в течение года, предшествующего году представления  указанных сведений (отчетный период), на счета лица, представившего указанные сведения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках  и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года;

б) направить в трехдневный срок после завершения проверки в органы прокуратуры Российской Федерации материалы проверки, в случае не представления проверяемым лицом сведений, подтверждающих законность получения этих денежных средств, или представления недостоверных сведений

в)  направить в трехдневный срок после увольнения (прекращения полномочий) проверяемого лица в органы прокуратуры Российской Федерации материалы проверки в случае увольнения (прекращения полномочий) проверяемого лица, в отношении которого осуществляется проверка, указанная в пп. а) настоящего пункта  до ее завершения и при наличии информации о том, что в течение отчетного периода на счета этого проверяемого лица, его супруги(супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года.

9. Лицо, представившее сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляет сведения, подтверждающие законность получения денежных средств, в течение 15 рабочих дней с даты их истребования».

1.2. Пункты восьмой – тринадцатый Правил считать соответственно пунктами десятым - пятнадцатым.
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию(   обнародованию).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после их официального опубликования и(или)обнародования.

Глава администрации                                                              С.А. Селиверстов